INSTITUCION EDUCATIVA DINDALITO CENTRO

NIT. 809001546-9

ESTADO DE RESULTADOS
Enero 1 a Abril 30/2018
General

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

Educacion formal prescolar
Educacion formal primaria
Educacion formal secundaria
Educacion formal basica academica
Generales
Traslado de costos
Generales
Traslado de costos
Generales
Traslado de costos
Generales
Traslado de costos

UTILIDAD BRUTA
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Remuneracion por servicios técnicos
Honorarios
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS
Cierre de ingresos, gastos y costos

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS NO OPERACIONALES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Maquinaria y equipo
Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipos de comunicacién y computacién

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO
VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
Educacion Formal Basica Primaria
Educacion Formal Basica Secundaria
Educacion formal Basica Academica
OTROS INGRESOS
INGRESOS DIVERSOS
Arrendamiento operativo

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

e Girardot Cund.

5.210.325,00
5.210.325,00
400.080,00
2.037.609,00
2.074.825,00
697.811,00
400.080,00
-400.080,00
2.037.609,00
-2.037.609,00
2.074.825,00
-2.074.825,00
697.811,00
-697.811,00

-5.210.325,00
2.221.800,00
2.221.800,00
1.346.800,00
875.000,00
-10.470.964,00
-10.470.964,00
-10.470.964,00

3.038.839,00
4.417.120,00
4.417.120,00
197.516,00
407.532,00
3.812.072,00

-1.378.281,00
54.000,00
54.000,00
9.000,00
15.000,00
30.000,00
330.000,00
330.000,00
330.000,00

-994.281,00

OBERTO ROJAS VARGAS
C.C. No. 93.130.263 El Espinal Tol.
Proveedor


















