## **INSTITUCION EDUCATIVA DINDALITO CENTRO**

NIT. 809001546-9

ESTADO DE RESULTADOS Enero 1 a Abril 30/2018 General

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	5.210.325,00
SERVICIOS EDUCATIVOS	5.210.325,00
Educacion formal prescolar	400.080.00
Educacion formal primaria	2.037.609,00
Educacion formal secundaria	2.074.825,00
Educacion formal basica academica	697.811,00
Generales	400.080,00
Traslado de costos	-400.080,00
Generales	2.037.609,00
Traslado de costos	-2.037.609,00
Generales	2.074.825,00
Traslado de costos	-2.074.825,00
Generales	697.811,00
Traslado de costos	-697.811,00
UTILIDAD BRUTA	-5.210.325,00
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	2.221.800,00
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	2.221.800,00
Remuneración por servicios técnicos	1.346.800,00
Honorarios	875.000,00
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS	-10.470.964,00
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS	-10.470.964,00
Cierre de ingresos, gastos y costos	-10.470.964,00
UTILIDAD OPERACIONAL	3.038.839,00
GASTOS NO OPERACIONALES	4.417.120,00
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	4.417.120,00
Maquinaria y equipo	197.516,00
Muebles, enseres y equipo de oficina	407.532,00
Equipos de comunicación y computación	3.812.072,00
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	-1.378.281,00
VENTA DE SERVICIOS	54.000,00
SERVICIOS EDUCATIVOS	54.000,00
Educacion Formal Basica Primaria	9.000,00
Educacion Formal Basica Secundaria	15.000,00
Educacion formal Basica Academica	30.000,00
OTROS INGRESOS	330.000,00
INGRESOS DIVERSOS	330.000,00
Arrendamiento operativo	330.000,00
•	,

EDISON BELTRAN MEDINA

**UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO** 

C.L. No. 11.310.286. de Girardot Cund.

Rector

RIGOBERTO ROJAS VARGAS

C.C. No. 93.130.263 El Espinal Tol.

-994.281,00

Proveedor